
Перейти на версию для слабовидящих

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 27 июня 2019 года №37 О создании штаба оповещения и пункта сбора
муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на

военную службу по мобилизации и поставщиков техники

 
                                                                                                         
АДМИНИСТРАЦИИЯ
СТАРОЛЕЩИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2019  года №37
 
 
О создании штаба оповещения
и пункта сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на
военную службу по мобилизации и поставщиков техники
 
В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ
«Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ
«О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. №
852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в
специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени,
или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск,
воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря
2012 г. № 1609 «Положением о военных комиссариатах»,  в соответствии  с постановлением главы Солнцевского района № 24пг-7дсп
от 26.06.2019г «О проведении смотра -конкурса на лучшую организацию работы в области мобилизационной подготовки на территории
Солнцевского района в 2019 году»  руководствуясь  Уставом муниципального образования «Старолещинский сельсовет», в целях
гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора военного
комиссариата Солнцевского района Администрация Старолещинского сельсовета Солнцевского района Курской области Постановляет:
1. Создать на базе администрации Старолещинского сельсовета  штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для
оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники
(далее - ШО и ПСМО) в составе:
 
Группа управления
Начальник ШО и ПСМО – глава администрации – Воробьева В.В.
Комендант – Захарова Г.Н.
Оператор-связист Шеховцова Г.В.
Места размещения группы  в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.
 
Отделение оповещения :
Начальник отделения – Бакшеева А.В..;
Технический работник по встрече и инструктажу посыльных  – Мальцева Ю.Ю..;
Технический работник по вручению персональных повесток и анализу результатов оповещения-Мальцева Ю.Ю.;
Посыльные  – __3_ человек согласно списка (Приложение №1)
Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на
военную службу возложить на уполномоченного участкового полиции майора Гридасова М.Д..
Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.
 
Отделение сбора и отправки мобилизационных  рурсов:
Начальник отделения – Ноздрина С.И.;
Технический работник отделения по встрече ГПЗ и составлению именных списков- Ефремова Ю.Л..;
Технический работник по сбору и отправке транспортных средств-автомеханик-Барков Н.И.;
Сопровождающий команды-Пикалова В.Н., Гамова Г.Е
Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.
 
Группа розыска:
Начальник группы розыска  - Мальцева М.Н
Уполномоченный участковый полиции -Гридасов М.Д.
Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на
военную службу возложить на уполномоченного участкового полиции-майора Гридасова М.Д. .



Место размещения группы в соответствии со схемой размещения ШО и ПСМО.
2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПСМО.
3. Готовность ШО и ПСМО к работе Ч+3.00, после получения сигнала (распоряжения).
4. В целях обеспечения бесперебойной работы ШО и ПСМО руководителям организаций, расположенных на территории сельского
поселения в течение часа выделить работников согласно расчёту (Приложение №2).
5. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора военного комиссариата
Солнцевского  района с ШО и ПС МО производить на специально выделенном автотранспорте, выделяемого по постановлению
администрации Старолещинского сельсовета Солнцевского района согласно расчёту (Приложение №3).
6. Разработку и уточнение документов ШО и ПС МО осуществить во взаимодействии с военным комиссариатом Солнцевского района.
7. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПСМО возложить на специалиста ВУС администрации
Ефремову Ю.Л.
8. Учебные занятия с практическим развёртыванием ШО и ПСМО проводить не реже двух раз в год.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
 
Постановление объявить исполнителям под роспись в части касающейся.
 
Глава  Старолещинского сельсовета                  В.В.Воробьева
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение № 1
                                                                     к постановлению Администрации Старолещинского сельсовета
Солнцевского района
                                                                              № ___ от ________
 
СПИСОК
граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и
пункта сбора муниципального образования Старолещинского сельсовета Солнцевского района
 

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Год
рождения

№
маршрута

Адрес
места
жительства

Место
работы

1 Чертенкова Татьяна
Анатольевна 1971 3 д.Стародубцево,

ул.Хуторская,д.45
 МКУК «Старолещинский
ЦСДК»

2 Красников Александр
Алексеевич

1978 2 с.Гололобовка,
ул.Школьная 1,д.42

МКУК «Старолещинский
ЦСДК»



 

3 Бакшеев Владимир
Александрович 1993 1

д.Б.Козьмодемьяновка
ул.Захаровка,д.2

ИП Бакшеев В.А.

 И т.д.     

      

 
Глава Старолещинского сельсовета                    В.В.Воробьева
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение № 1
                                                                     к постановлению Администрации Старолещинского сельсовета
Солнцевского района
                                                                              № ___ от ________
 
 
РАСЧЁТ
выделения работников из организаций, расположенных на
территории муниципального образования «Старолещинский сельсовет» в состав штаба оповещения и пункта сбора
 

№  п/
п

Наименование организации,
Ф.И.О. выделяемых работников

Количество
выделяемых
работников

В какие
подразделения штаба
предназначаются
работники

Примечание

1
Солнцевская межпоселенческая
библиотека-филиал МКУК
«Старолещинская библиотека»-Бакшеева
Александра Викторовна

 
 
1

Начальник отделения
оповещения и явки

 

2
Солнцевская межпоселенческая
библиотека-филиал МКУК
«Лещиноплатавская библиотека»-Гамова
Галина Егоровна

1
Сопровождающий
команды

 

3
Старолещинский ФАП-
Ноздрина Светлана Ивановна

1 Начальник отделения
оповещения

 

4

ФГУП Почта России 2   

Шеховцова Галина Владимировна 1 Оператор-связист  

Пикалова Валентина Николаевна 1 Сопровождающий
команды

 

7     



    

       ИТОГО: 5   

 
Глава Старолещинского сельсовета                 В.В.Воробьева
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение № 1
                                                                     к постановлению Администрации Старолещинского сельсовета
Солнцевского района
                                                                              № ___ от ________
.
 
 
 
 
 
 
РАСЧЁТ
выделения транспортных средств организациями Старолещинского сельсовета Солнцевского района
для работы штаба оповещения и пункта сбора
 

№
п/п

Наименование организации
Тип и марка
транспортного
средства

Кол-во выделяемого
транспорта

Время
прибытия

1
ООО «Черноземье»
 УАЗ-462 1 Ч + 4.00

 
ООО «Курган»
 

УАЗ-462 1 Ч + 3.00

2 СХП « Солнцево-1»
 

УАЗ-462 1 Ч + 5.00

 ИП Криволапов Ю.В. Газель 1  

3     

    ИТОГО:  4  

 
 
Глава Старолещинского сельсовета
Солнцевского района                               В.В.Воробьева
 
 
 
 
 



© 2009-2023 Областное государственное унитарное предприятие
«Информационный центр «Регион-Курск»

Администрация сайта: (4712) 39-51-52, 39-51-53

305002, г. Курск, ул. М.Горького, 65 А-3, офис 7
E-mail: icrk@mail.ru

Создан: 08.07.2019 07:47. Последнее изменение: 08.07.2019 07:47.

Количество просмотров: 1188

http://reg-kursk.ru/
mailto:icrk@mail.ru

